
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.455.792/0001-05CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Prefeito Jovino Emidio,  - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2023

20/12/2023

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/02/2024
Outras Modalidades
5/2023 - OU
13/2023

O objeto do presente edital é o CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) OU
JURÍDICA(S) para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE nos termos que definidos
neste edital, destinados ao atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde do
Município de Monte Castelo -SC

Participante: AHMAD JR. SERVICOS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CONSULTAS MÉDICAS/CLÍNICO GERAL 22.800, UNID. 58,26 1.328.328,00

Total do Participante: 1.328.328,00

Participante: ALANA CRISTINA DIONISIO

13 PSICÓLOGO 5.760,0 HORAS 31,77 182.995,20

Total do Participante: 182.995,20

Participante: ALICIANE ADELITA SAVISKI

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: ANA CLÁUDIA LISBOA

10 FISIOTERAPEUTA 6.000,0 HORAS 32,00 192.000,00

Total do Participante: 192.000,00

Participante: BRUNA PIVOVAR

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: CLINICA MEDICA C V P LTDA

2 CONSULTAS MÉDICAS/CLÍNICO GERAL 22.800, UNID. 58,26 1.328.328,00

Total do Participante: 1.328.328,00



Página: 2 / 6

Participante: CLINICA ODONTOLOGICA DR. KAIO CESAR GREIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 ODONTÓLOGO 3.840,0 HORAS 39,51 151.718,40

Total do Participante: 151.718,40

Participante: CRISTHIAN WILLIAN SZYNCZACK

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: DAIANE CRISTINA FAGUNDES

13 PSICÓLOGO 5.760,0 HORAS 31,77 182.995,20

Total do Participante: 182.995,20

Participante: DAIANE DE FATIMA PEREIRA BASTOS

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: DAIANE EDUARDA WASILKOSKI

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: EDILAINE JACIARA RIBEIRO

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: EDNA MARA DE JESUS FERREIRA

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: ELANA MARIA DE SOUZA ROCHA

9 SERVIÇO FARMACÊUTICO 2.880,0 HORAS 18,67 53.769,60

Total do Participante: 53.769,60

Participante: ELIETE KRAJESKI

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: GESSICA BUENO LEOPOLDO

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: HEVERTON J. C. SILVA FRANÇA

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: ILUCA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

2 CONSULTAS MÉDICAS/CLÍNICO GERAL 22.800, UNID. 58,26 1.328.328,00

Total do Participante: 1.328.328,00

Participante: JANETE SMENTICOVSKI

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: JOAO CARLOS DOS SANTOS

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: JOSIANE APARECIDA RODRIGUES

10 FISIOTERAPEUTA 6.000,0 HORAS 32,00 192.000,00

Total do Participante: 192.000,00

Participante: JUCEMARA APARECIDA DUFFECK

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: Jean Carlos Ribeiro

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00



Página: 4 / 6

Participante: LUCELIA CARVALHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: MARCIA INACIO DOS SANTOS MATIOSKI

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: MARCUS VINICIUS VIEIRA RODRIGUES FILHO

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: MARIA VERA LUCIA ALVES

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: MARINES INACIO DOS SANTOS

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: MARISA DOS SANTOS GRESCHUCK

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: Mariane da Cunha Ramos Rodrigues

13 PSICÓLOGO 5.760,0 HORAS 31,77 182.995,20

Total do Participante: 182.995,20

Participante: Maristela Cardoso dos Santos

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00



Página: 5 / 6

Total do Participante: 793.044,00

Participante: RAFAELA SOARES VICENTE DE LIMA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 FISIOTERAPEUTA 6.000,0 HORAS 32,00 192.000,00

Total do Participante: 192.000,00

Participante: RAUQUIELE VENGUE LOPES DE OLIVEIRA

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: ROSA PATRICIA PIRES DE LIMA MEISTER

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: ROSELI BUENO DE OLIVEIRA

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: RULIAN CÉSAR FOLMER

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: SILVIA DOS SANTOS

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: SOLANGE CARVALHO DE LIMA

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: THAISE ELAINE DE FRANCISCO

15 ENFERMEIRO PADRAO 24.000, HORAS 21,00 504.000,00

16 ENFERMEIRO - COMPLEMENTO PISO 24.000, HORAS 5,99 143.760,00



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 692.760,00

Participante: VERA LUCIA RODRIGUES DA VEIGA

17 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 39.600, HORAS 12,83 508.068,00

18 TECNICO EM ENFERMAGEM - COMPLEMENTO PISO 39.600, HORAS 6,06 239.976,00

19 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS 500,000 UNID. 30,00 15.000,00

20 TRANSFERÊNCIA COM DURAÇÃO ACIMA DE 12 HORAS 500,000 UNID. 60,00 30.000,00

Total do Participante: 793.044,00

Participante: WILLIAN DUMS

10 FISIOTERAPEUTA 6.000,0 HORAS 32,00 192.000,00

Total do Participante: 192.000,00

Participante: WORKMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA

2 CONSULTAS MÉDICAS/CLÍNICO GERAL 22.800, UNID. 58,26 1.328.328,00

Total do Participante: 1.328.328,00

Total Geral: 28.931.505,60

Assinatura do Responsável

20 de Fevereiro de 2024Monte Castelo,

GILVANI CARNEIRO


